

יחי המלך

קונטרס שבועי בענייני גאולה ומשיח

משיחות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א מליובאוויטש

גליון א'קא

עש"ק כ' מטות-מסעי, ר"ח מנחם-אב ה'תשע"ה

יוצא לאור על-ידי

תלמידי ה'קבוצה', 'חיילי בית דוד' - בית משיח 770

במסגרת אגודת חסידי חב"ד באה"ק, תחת נשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

שישים וחמש שנה לנשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א וקיי"ג שנה להולדתו

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מוקדש

לכ"ק אדמו"ר שליט"א

מלך המשיח

מהרה יגלה אכ"ר

לעילוי נשמת

ר' משה ב"ר שלמה ע"ה

טובול

בקשר לסיום אמירת קדיש -
ראש חודש מנחם-אב ה'תשע"ה

ת. נ. צ. ב. ה.

*

נדפס ע"י משפחת אליהו שיחיו

נדפס לעילוי נשמת

ר' אפרים יונה ב"ר אורי אהרן יואל ז"ל זיסק

ולע"נ מרת חי' רחל בת ר' פנחס זליג ז"ל

ולע"נ ר' מאיר ב"ר צבי הירש ע"ה ולע"נ ר' פנחס זליג ב"ר יצחק ע"ה

ו"הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, ולזכות כל משפחותיהם שיחיו - לשפע ברכות עד בלי די

ב"ה

דבר מלכות

3

בודאי כבוד הגיע הזמן שתתקיים ההלכה בפשטות - שהגאולה באה מיד ממש / משיחת ש"פ משרי החשש

וילחום מלחמת ה' - וינצח

7

עניננו הוא למחות / שיחות בעיני שלימות העם והארץ

זמן הגאולה

9

היציאה מהגלות באופן ד"ממות" ו"מסעי" / פרשת השבוע באור הגאולה

המעשה הוא העיקר

10

לימוד הלי' בית הבחירה בלי להתחשב בגלות / הוראות למעשה בפועל

ניצוצות של משיח

12

אזהרה ובקשה: לא להכנס לויכוח עם המלעיגים / קטעים קצרים ופתגמים בעיני גאולה

כתב יד קודש

14

יש להם כח מיוחד לבטל "אויב ומתנקם" / צילום נדיר מכת"יק כ"ק אדי"ש מה"ם

ייעוץ ואל מוסיף זיין בכל יום מימים אלו איז נתינת הצדקה (בוטף לשיעור נתינתו ע"ד הרגיל).
 ואל מוכ - איז צדקה מארכונדן מיט כחי כנסתה וכו' מדרשות (ספר) ישיבות וכו'. "מקדש מעט" 60.
 ו. ונוסף לזה - ואל מען אהר מוסיף זיין איז אהר אנדערע מצוות וענינים וועלכע האבן א כח מיוחד צו מבטל זיין (סיבת ה)גלות:
 ד) אהבת ישראל ואהדות ישראל, וואס איז מבטל סיבת הגלות (שנאת הנמסר). וי"ל אז דערמאר איז דער רמב"ם מסיים הל' תעניות (יהפכו ימים אלה "לששון ולשמחה ולמועדים טובים", און ברענגט אויך סיום הכתוב (- "והאמת והשלום אהבו", וי"ל "האמת והשלום אהבו" ברענגט ביטול הגלות און יהפכו כו'.
 ה) חינוך הבנים והבנות; די חוספה בתומ"צ בכלל בימים אלו - ואל זיין במיוחד בא קינדר. ווארום זיי האבן א כח מיוחד צו מבטל זיין דעם "אויב ומתנקם", שנאמר 62 "מפי עוללים, ויונקים יסדה עוז (אין עוז אלא תורה) 63 גו' להשביח אויב ומתנקם", 64 דעם "אויב ומתנקם" וואס - האבן געבן אכט דעם גלות 64.
 ואל זי קינדער וועלכע געפינען זיך מהיזה סיבה שחתי' גיט זיין א פתחה קיין וואס איז דורכגענומען בשלימות מיט יראת שמים, אהבת ה' ויראת ה'. ואל מען זיך משתדל זיין צו זייערע עלטערן ואלן זיי אהיינען מיטן פאך "היגדליבענקע" גייט זיך דעם הספר.
 זיין דערמאר - משתדל זיין, אז פארן זענען קומענדיק לעבן-יאר ואל זיי עלטערן זייען ויערע קינדער איז א זענען יראת ה' וואס גיט א אהבה, ואלס היינען על פתח אקדוש.

מוקדש לעילוי נשמת
 ר' יהודה ב"ר צבי הירש ע"ה סטראל - נפטר ביום כ"ז אלול
 ולע"נ זוגתו טשרנא גיטל בת ר' יעקב ע"ה - נפטרה ביום ה' טבת
 יה"ד שתיקף ומיד יקויים היעוד "הקיצו ורוננו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה
 נדבת בנם - יבלחט"א - הרה"ח שמואל סטראל ומשפ' שיחיו



יחי המלך

סניף ארה"ב: 383 Kingston Ave. #38, Brooklyn, NY 11213 • טל': 718-207-5904
 סניף ארץ הקודש: ת.ד. 2025 כפר חב"ד, 60840 • טל': (03) 960-0667 • פקס: (03) 960-7219
 דואר אלקטרוני: kuntres.yechi@gmail.com • אינטרנט: www.moshiach.net/blind

יש להם כח מיוחד לבטל "אויב ומתנקם"

בקשר עם פרשת השבוע והמצב בארץ הקודש, הבאנו צילום מיוחד מהגהה הראשונה של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א על שיחת ש"פ מטו"מ ה'תשמ"ו (נדפסה בלקוטי שיחות חכ"ח ע' 287)

פענוח הכתי"ק (בא בהדגשה):

ג) יעדערער זאל מוסיף זיין בכל יום מימים אלו אין נתינת הצדקה (נוסף לשיעור נתינת ע"ד הרגיל). **כולל בפרט** – אין צדקה פארבונדן מיט בתי כנסיות ובתי מדרשות (ישיבות וכו'), "מקדש מעט".

ו. ונוסף לזה – זאל מען מוסיף זיין **בפרט** אין די מצוות וענינים וועלכע האָבן אַ כח מיוחד צו מבטל זיין (סיבת הגלות):

ד) אהבת ישראל ואחדות ישראל, וואס איז מבטל סיבת הגלות (שנאת חינוס). וי"ל אַז (**אויך**) דערפאר איז דער רמב"ם מסיים הל' תעניות (יהפכו ימים אלה "לששון ולשמחה ולמועדים טובים", און ברענגט אַוּיך סיום הכתוב – "והאמת והשלום אהבו", ווייל "האמת והשלום אהבו" ברענגט דעם ביטול הגלות און יהפכו כו'.

ה) חינוך הבנים והבנות: די הוספה בתומ"צ בכלל בימים אלו – זאל זיין במיוחד **בנוגע** קינדער. וואָרום זיי האָבן אַ כח מיוחד צו מבטל זיין דעם "אויב ומתנקם", שנאמר "מפי עוללים ויונקים יסדת עוז (אין עוז אלא תורה) גו' להשבית אויב ומתנקם", וואָס **דער הויפט** "אויב ומתנקם" איז **דאָך דאָס** וואָס האָט געבראַכט דעם גלות.

כולל – בענין שהזמן גרמא (אמצע הקיץ) – אַז די קינדער וועלכע געפינען זיך מאיזה סיבה שתהי' ניט אין אַ **סביבה אַדער** אַ מחנה קיץ וואָס איז דורכגענומען בשלימות מיט יראת שמים, אהבת ה' ויראת ה', זאל מען זיך משתדל זיין אַז זייערע עלטערן זאלן זיי **בהקדם** אַהינצו שיקן, פאַר **עכ"פ** דער געבליבענער צייט פון דעם זומער.

און דערנאָך – משתדל זיין, אַז **צו** דעם קומעדיקן לערן-יאָר זאל די עלטערן שיקן זייערע קינדער אין אַ חדר אַדער ישיבה וואָס גיט אַ חינוך הכשר וחינוך על טהרת הקודש.

בודאי כבר הגיע הזמן שתתקיים ההלכה בפשטות - שהגאולה באה מיד ממש

שלושת השבועות מחזקים ומעוררים כל יהודי, שאריכות הגלות צריכה להביא, לא לידי יאוש ח"ו, כ-יאם אדרבה - להכרה בעלי' הנפלאה שתהי' כתוצאה מהגלות • והכרה זו צריכה להתבטאות בפועל בתוספת חיזוק אצל כאו"א בכל עניני תורה ומצוות, והוספה שלא בערך, בידיעה כי אין מה להתפעל מחושך הגלות • צריך להשתדל להוסיף בלימוד התורה וקיום המצוות בהידור בכל אופן האפשרי, אולי תהי' השתדלות זו הדבר שיכריע את קו המאזנים לכך זכות ויביא תשועה והצלה לו ולכל העולם כולו • משיחת ש"פ מטות-מסעי, מכה"ח מנחם-אב ה'תש"נ - בלתי מוגה, תרגום מאידית

א. [.] ענין הירידה גדולה בגלות והעלי' גדולה שבאה מזה – מרומז גם בתוכן השמות דפ' מטות-מסעי:

בני ישראל' מצויינין בפרשתנו בשם "מטות" כי זה מורה על מקל שהוא קשה וחזק, שאי אפשר לכופפו, כיון שזה ענף שכבר נכרת מהעץ והתייבש ולא נשאר בו לחלוחית מיניקת האילן (שלא כ"שבט" שכולל גם ענף רך, כי יש בו עדיין משהו מיניקת האילן).

בעבודת האדם ה"ז מורה על הירידה

דנשמה בגוף, עד להירידה בגלות, כאשר לא ניכר בגלוי הקשר של ה"מטה" עם מקורו ב"אילנא דלעילא", עד שזה מביא למצב של "מטות" לגרועותא, תוקף בההעלם והסתר דהגלות (שבהירידה לא ניכרת העלי' שתהי' מזה אח"כ); אמנם על-ידי-זה נפעל בבנ"י ענין ה"מטות" למעליותא – חיזוק ותוקף **חדש** בעבודת האדם בכל עניני תומ"צ, ולא מתפעלים מכל ההעלמות והסתרים בזמן הגלות, בדוגמת "מטה" שהוא חזק וקשה ואין בו שינויים.

"מסעי" רומז על הירידה בגלות, (מ"ב) המסעות במדבר רומזים על המסעות ב"מדבר

1) בהבא לקמן – ראה לקו"ש חכ"ח ע' 281 ואילך. וש"נ.

העמים" במשך זמן הגלות²; אבל הכוונה בכל המסעות – "אלה מסעי" לשון רבים – היא: "לצאת מצרים", מלשון מיצר וגבול. ולכן נקראים כולם "אשר יצאו מארץ מצרים", כי היציאה מכל המיצרים וגבולים מסתיימת דוקא עם החני' בירדן ירחו, שמרמזת על הגאולה שע"י משיח (יריחו – מורח³ ודאין)⁴. ולכן הרי זה פועל בבנ"י תוקף וחיוזק בקיום התורה והמצוות – כסיום פ' מסעי וספר במדבר וכל ה' ספרים הראשונים – "אלה המצוות והמשפטים אשר צוה ה' ביד משה אל בני ישראל בערבות מואב על ירדן ירחו", שעוד בעמדנו בסוף זמן הגלות (ערבות מלשון ערב וחושך הגלות), "על ירדן ירחו", מוכנים תיכף להיכנס לארץ ישראל בגאולה האמיתית והשלימה, מתחזקים ב"אלה המצוות גו".

ב. הוראה שכאו"א יכול ללמוד מזה:

שלושת השבועות מחזקים ומעוררים כל יהודי, שאריכות הגלות צריכה להביא, לא לידי יאוש ח"ו, כי-אם אדרבה – להכרה בעלי הנפלאה ("געוואלדיקער געוואלד למעליותא) עלי"י) שתהי' כתוצאה מהגלות⁵.

וההכרה בזה צריכה להתבטאות בפועל בתוספת חיזוק אצל כאו"א בכל עניני תורה ומצוות (אלה המצוות גו'), והוספה שלא ע"ד הרגיל (לעומת הירידה שלא ע"ד הרגיל של שלושת השבועות ושל גלות זו הארוכה), בידיעה כי אין מה להתפעל מחושך הגלות, ואדרבה – ע"י ההוספה בתומ"צ יבטלו לגמרי את הגלות, ויביאו את הגאולה האמיתית

(2) ראה לקו"ת פרשתנו ד"ה אלה מסעי וביאורם.
(3) סנהדרין צג, ב.
(4) לקו"ת שם.

(5) וכמרומו גם בשבת מברכים מנחם-אב, שנקרא "מנחם אב" (ולא אב מנחם), אף שהשם בתורה הוא "אב" ("ומנחם הוספה לאחרי זה) – כי העיקר הוא מנחם, הנחמה על הגלות, והמנחם הוא ע"י אב, אב (מקור) הרחמים. וראה לקו"ש חכ"ג ע' 214 ואילך.

והשלימה.

והיות שאין אתנו יודע עד מה⁶ (בהגלות), הדבר שידוע כן – שצריך להתווסף ענין מסויים בתומ"צ שעד-עתה לא נעשה עדיין, ולכן צריך להשתדל להוסיף בלימוד התורה וקיום המצוות בהידור בכל אופן האפשרי, אולי תהי' השתדלות זו הדבר שיכריע את קו המאזנים לכף זכות ויביא תשועה והצלה לו ולכל העולם כולו (כפס"ד הרמב"ם הידוע⁷).

כולל ובמיוחד – הפעולות ב"פיוצו מעיינותיך חוצה", גילוי המעיינות גם במקום שהוא חוץ ממקום המעיינות, מקום שע"פ טבע אין לו (מצ"ע) שום שייכות עם מעיינות, להביא גם לשם את המעיינות עצמן באופן דיפוצו; שע"י"ז אתי מר דא מלכא משיחא⁸.

ג. בין הענינים שהזמן גרמא שיכולים וצריכים להוסיף בימים אלה (כמדובר כמ"פ): בתשעת הימים (מראש חודש מנחם אב עד תשעה באב, ועד בכלל) יעשו סיומים במסכתות הש"ס וכדאי לפרסם זאת בכל מקום האפשרי.

אשר, על-ידי עשיית "סיום" בתורה, נעשה "סיום" מכל הענינים בעולם, כולל גם ובעיקר – סיום הגלות, מתחיל מסיום על "גלות" שבתורה, הספיקות ומחלוקות בתורה (שנוצרים "מסטרד דרע"י⁹), וע"י"ז – סיום הגלות כפשוטה.

[ולהוסיף, שענין זה מרומז בתחלת וסיום הש"ס: "מאימתי קורין את שמע בערבין", שבה"ערבין" דגלות ישנה (הקריאה) הגילוי דקריאת שמע, שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד, וזה נפעל ע"י "מאימתי" מלשון אימה

(6) תהלים עד, ט.

(7) הל' תשובה פ"ג ה"ד.

(8) אגה"ק הידועה דהבעש"ט – נדפסה בס' כתר שם טוב בתחלתו. ובכ"מ.

(9) לשון הרעיא מהימנא (זח"ג קכד, ב). הובא בגא"ה" סכ"ו.

להזהר מתסמונת ה"שעון"...

נהגו פעם לומר על השעון, שהוא הולך והולך אך אינו זז ממקומו...

הרי "ימים יוצרו ולא אחד בהם", הקב"ה נותן לבן-אדם ימים קצובים לפי-מידה, ולא נותן לו אף יום יותר או פחות, ובכל יום עליו לפעול משהו.

במילא יש לידע, שככל שלא עשו כלום והיכן שרק אוחזים, אין להסתפק בזה ויש לעשות יותר, ובאם נעצרים – נמצאים במצרים. והרי צריכים לצאת ממצרים ולנסוע הלאה, עד שיבואו לירדן ירחו, דמורח ודאין, בביאת משיח צדקנו במהרה בימינו.

(משיחת ש"פ מטות, מבה"ח מנ"א ה'תשי"ד - בלתי מוגה)



בסוף זמן הגלות אין זמן לחכות בין מטות למסעי...

והנה, כאשר נמצאים בסוף זמן הגלות, בסמיכות ממש לביאת משיח צדקנו ("אָט אָט קומט משיח") – אין זמן לחכות ולהמתין משך זמן בין הענין ד"דבר ה' זו הלכה" ("מטות") ל"דבר ה' זה הקץ" ("מסעי"), היינו, שבשבת א' קורין פ' מטות ובשבת הב' קורין פ' מסעי, אלא מ"דבר ה' זו הלכה" באים תיכף ומיד ל"דבר ה' זה הקץ" – "מטות-מסעי" ביחד.

(משיחת ש"פ מטות-מסעי, מבה"ח מנ"א ה'תשמ"ב - בלתי מוגה)



מנהג חב"ד שאין מפסיקין בקריאת המסעות – זהו הענין ד"משיח נאו"

מנהג חב"ד שאין מפסיקין בקריאת המסעות, אלא קורין את כולם בחדא מחתא – שזהו כללות הענין ד"משיח נאו", היינו, שאין זמן להפסיק באמצע המסעות, לקרוא קרוא נוסף שיברך ברכה נוספת לפני' ולאחרי' – שהרי צריכים לבוא תיכף ומיד – "נאו" – ל"ירדן ירחו" (סיום כל המסעות). ומכיון שכן – הרי אי אפשר להמתין עד שיברכו ברכה נוספת, "אשר בחר בנו מכל העמים כו'", שהרי הבחירה היתה באופן שילכו את כל המסעות בחדא מחתא, ויבואו תיכף ומיד – "מיד הן נגאלין" – ל"ירדן ירחו", בגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו, "דמורח ודאין".

(משיחת ש"פ מטו"מ, מבה"ח מנ"א ה'תשמ"ג - בלתי מוגה)

מוקדש לעילוי נשמת

הרה"ח ר' משה נחום בהרה"ח ר' מרדכי מענדל ע"ה קדנר

נפטר כ"ב ניסן - אחרון של פסח, ה'תשע"א

יה"ד שתיכף ומיד יקויים היעוד "הקיצו ורננו שוכני עפר" והוא בתוכס, בגאולה האמיתית והשלימה

אזהרה ובקשה: לא להכנס לזויכוחים עם המלעיגים

[.] צריכים לקרב כל יהודי, ולא להתפעל מהמלעיגים שצוחקים וכו' – שלא יתווכחו איתם, ולא יכנסו איתם לשקו"ט, לא הם ולא המונם, כי מה שהם מקשים קושיות וכו' זה לא מפני שהם רוצים תירוץ, אלא רצונם הוא רק להקשות קושיא.

לכן באה בזאת אזהרה ובקשה, לא להכנס איתם לשקו"ט וזיכוחים וכו' לגמרי, כיון שפנימיות התורה "עץ חיים היא", ש"לית תמן לא קושיא ולא מחלוקת וכו'", כמבואר באגה"ק (סי' כו).

(תרגום חפשי משיחת ש"פ מטו"מ, מבה"ח מנ"א ה'תשל"ו - בלתי מוגה)

ביטול הגלות מפני שצערם של בני נוגע לעצמות ומהות!

. . כאשר יהודי מתפלל להקב"ה ומבקש צרכיו – אין זה משום שהוא מרגיש שדבר זה חסר אצלו, אלא משום שחסרון זה נוגע לעצמות ומהות, מצד בחירתו בגוף הגשמי.

ועד"ז מובן בנוגע לתפלת ובקשת בני שהקב"ה יבטל את כללות ענין הגלות – שתפלה ובקשה זו אינה מפני שבני מצטערים מענין הגלות, אלא מפני שצערם של בני"י (צער הגוף הגשמי) נוגע לעצמות ומהות!

(משיחת ש"פ מטו"מ, מבה"ח מנ"א ה'תשמ"ב - בלתי מוגה)

"לא יחל דברו"

ויה"ר – והוא העיקר – שבעמדנו בהתחלת ימי בין המצרים יהפכו ימים אלה לששון ולשמחה ולמועדים טובים, בפרשת פינחס זה אליהו, ולפני התחלת הקריאה בפ' מטות ע"ד הציווי ד"לא יחל דברו", ועאכו"כ הדיבור של כאו"א מבנ"י (האנשים והנשים והטף) וכו"כ פעמים בכל יום ויום אודות ביאת משיח צדקנו, שבדאי נתן להם הקב"ה את האפשרות לקיים הציווי "לא יחל דברו" – עי"ז שתיכף ומיד ממש ("לא עיכבן כהרף עין") מראה באצבעו ואומר זה, הנה זה פינחס זה אליהו, והנה זה דוד מלכא משיחא, שבא וגאלנו והולכנו קוממיות לארצנו הקדושה, לירושלים עיר הקודש ולבית המקדש, אמן כן יהי רצון.

(קטע משיחות יום ג' פ' פינחס, י"ז תמוז (יהפך לשמחה) וש"פ פינחס, כ"א תמוז ה'תש"נ - מוגה)

ויראה (כפירוש רב אברהם המלאך¹⁰). ומזה באים לסיום הש"ס – "כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן עולם הבא, שנאמר הלכות עולם לו, א"ת הליכות אלא הלכות", שע"י לימוד התורה (הלכות) נעשים בעה"ב על העולם, עד שמביאים – בהיותו לומד הלכות כפשוטו, יהודי בריא בגשמיות – לעולמך תראה בחייד¹¹ דוקא "עולם הבא" בפועל (כולל – גילוי עולם התחי'), בגאולה האמיתית והשלימה.

ולוסיף: תוס' על אתר מפרש "אית ספרים דלא גרסינן ל', מיהו בפירוש רש"י איתא, ור"ת הגיהו¹² בספרו וכן נראה דאידי דאיירי לעיל בהלכתא, מייתי לה לסיים בדבר טוב כו', שכן מצינו בנביאים הראשונים שסיימו דבריהן בדברי שבח ותנחומין, שמזה רואים את ענין השלום בתורה בין רש"י ותוספות (הגם שברוב המקומות יש חילוק ביניהם עד שבכמה מקומות שמחלוקת ביניהם)¹³, ז.א. שנעשה שלום במקום של מחלוקת. וזה גם מתאים ומרומז בסיום דברי התוס' – "לסיים בדבר טוב כו' בדברי שבח ותנחומין", שנחמה מורה על המעלה דאתהפכא.

(10) ראה סה"ש תש"ד ע' 66.

(11) ברכות יז, א. וראה תניא פי"ד.

(12) וי"ל, כי ר"ת הי' נכדו של רש"י, ונאמר "עטרת זקנים בני בנינים", ולכן "בכחו" להגי' דברי רש"י.

(13) ולהעיר מהר"ת בכ"מ גפ"ת, גמרא פירוש רש"י* תוספות, היינו שתוס' הוא פירוש ובפ"ע מפרש"י.

(* וי"ל שרש"י נדמו באות פ' (ר"ת פירוש) ולא ר' (ר"ת רש"י) וכי"ב, כי ענינו של פרש"י הוא פירוש סתם (- הפשוט) בגמרא.

ד. ועוד והוא העיקר: לאחר כל הדיבורים והסברים וכו' – בני"י מוכנים לה"רכוש גדול" שבא על-ידי אריכות הגלות¹⁴, למעלה מ-1900 שנה, והרי בודאי כבר הגיע הזמן, שמתקיים בפשטות – שזהו תוכן כל הלכה – הפס"ד הלכה העיקרית (של "כל השונה הלכות") – שהגאולה באה תיכף ומיד ממש,

ולפני זה מתגלה איך שמטרת ענין הגלות הוא רק בכדי להוסיף שלימות בבני"י, ע"ד הפס"ד של שלמה המלך¹⁵ בנוגע לב' נשים שכל אחת מהן טענה כי הילד שייך לה – שהילד, "נער ישראל ואוהבהו"¹⁶, צריך להישאר שלם, כל אחד ואחת ממש ממש, וכל הנתנית-מקום לטענה, אפילו קא-סלקא-דעתך בעלמא בזה, שצ"ל ח"ז גזירה על יהודי אחד ויחיד בקצה הארץ ובקצה הגלות, ע"י ענין הגלות, אינה אלא בכדי להוסיף בהילד את המעלה דאתהפכא מגולה לגאולה שנפעלת עי"ז – ע"ד לאתבא צדיקא בתיובתא, שגם הילד האחד והשלם יש בו ב' המעלות של עבודת הצדיק ועבודת התשובה, ועוד וגם זה עיקר – שע"י הטענה יוצא-לאור הפס"ד ובירור ש"תנו לה הילוד החי גו' היא אמו", שכל בני"י – טף נשים ואנשים – בנינים אתם להוי' אלקיכם¹⁷, להקב"ה,

וכל בני"י, בשלימות, נשמות בגופים, יוצאים מהגלות, בגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו, ותיכף ומיד ממש, ויוצאים מהגלות בריקוד – מתוך שמחה וטוב לבב.

(14) ראה ברכות ט, ריש ע"ב.

(15) מלכים-א ג, טז ואילך.

(16) הושע יא, א.

(17) ראה יד, א.



עניננו הוא למחות

בתרגום חפשי ללשון הקודש - בעריכת מערכת "יחי המלך"

א. אמנם אין ענין, ובפרט במוצאי שבת, ולהזכיר ענינים שהם היפך זכותם של ישראל, אבל מכיון שנמצאים בשלושת השבועות, ואין לך יום שאינו מרובה משל חבריו וכו', שמיום ליום מתווסף יותר בענינים שהם היפך מ"מעלין בקודש", ומחפים על זה בכמה לירות שמקבלים ומכסים על ענינים מבהילים!

עד כדי כך לא יכלו לשער, אפילו כשהיו דתיים שאינם חרדים כמו אלה של עכשיו, לא הי' להם את התוקף לחפות ולכסות על ענינים כאלה, למרות שעל כמה ענינים כן הסתירו.

אבל עכשיו, התווסף שהיכן שמבקשים 'הכשר' - מקבלים; חוץ ממתי שלא מבקשים, או שמדובר בדבר שאף אחד לא יוכל לסבול - אך גם אז שותקים בשתיקה גמורה, ומשימים עצמם כלא יודעים מהדברים המתרחשים שדוקרים את העיניים, רחמנא ליצלן.

וכאשר זה נדפס ומתפרסם בעיתונים וכבר לא יכולים להשתמט - הם מתחילים להתנצל באמתלאות ותירוצים שונים ומשונים, וכהלשון הידוע בראשונים, שהמילה "אמתלא" מורכבת משני מילים: "אמת - לא".

אותו אחד בעצמו יודע שאין זו הסיבה האמיתית, והוא יודע גם שהשומע יודע שאין זו אמת, אך אעפ"כ, הוא הרי אדם גדול, והוא לא יכול להשאיר דבר מוקשה על עצמו - ולכן הוא חייב לומר איזו-שהיא אמתלא - "אמת לא".

וכשמקשים לו, היתכן, איך הרהבת להשתיק דבר כזה? הוא עונה: כאן הייתי עסוק בתורה, וכאן ישנתי, וכאן הייתי עסוק בצרכי ציבור וכו' וכו'. וכל זה, אפילו כשמוכיחים לו שסיפרו לו על זה והוא עצמו השתיק זאת, ומביאים את אותו אדם שהוא פקד עליו לשתוק כדי שזה לא יפריע לתקציב של הישיבה,

- שזה היפך התורה, והיפך האנושיות, והיפך שכל הפשוט; והעיקר, שגם לפי חשבונם הם, הרי סוף-כל-סוף הציבור יתפוס מה קורה, והרי סוכ"ס יגיע יום הבחירות...

ב. אנשים אלו הם (כנראה) כאלו שהדבר האחד והיחיד שיכול להשפיע עליהם זה - כאשר אומרים להם שיבא "יום הדין".

ואין המדובר אודות יום הדין שלמעלה, כי על זה הם טוענים, שב"יום הדין" שלמעלה יש להם מספיק זכויות:

הם מחזיקים ישיבה, ונותנים לה כמה לירות, ולישיבה אחרת גם נותנים מספר לירות, מורידים תקציב לישיבה שאינה מציינת להם ומוסרים א"ז לישיבה שהם בטוחים שינידו להם בראשם, ועל כל ענין יאמרו "הן הן", נעשה קודם לנשמע, עוד לפני שידעו במה מדובר.

וכאמור, הם מוכנים להוריד כסף מישיבה שאינה מציינת להם, ע"מ לתת לישיבה אחרת שכן מציינת, למרות שעל-ידי-זה יורדים לחיי ראש הישיבה של אותה ישיבה - אך גם מזה לא מתפעלים!

למרות שמשיח יבנה את ביהמ"ק⁵ - יוכל כל יהודי להוסיף איזה פרט כיצד לבנותו ע"פ מש"כ בהלכות בית הבחירה להרמב"ם.

עד - שכאשר משיח יבנה את ביהמ"ק, ופרט אחד לא יתאים למש"כ בהלכות בית-הבחירה להרמב"ם - יוכל כל יהודי לגשת למשיח צדקו ולשאול אצלו - בהקדים שעם כל הכבוד למשיח צדקו, שהוא מ"שמונה נסיכי אדם" ו"שבעה רועים"⁶ וכו' - אך לכאורה, בפרט מסויים משיח צדקו לא בנה את ביהמ"ק כפי שמוכן מהרמב"ם - ואם-כן, "מהיכן דנתוני" לשנות מפסק הרמב"ם?!

שהרי "תורה לא בשמים היא"⁷ ו"לא הביישן למד"⁸ - ואם ליהודי יהי' ספק באופן בניית ביהמ"ק ע"י משיח צדקו, הוא יכול וצריך לשאול אצלו.

ובודאי שלמשיח לא תהי' שום תרעומת או רוגז עליו - מאחר ויודע שדרך לימוד התורה היא באופן ש"לא הביישן למד" - ובמילא בודאי יענה לו על שאלתו.

* * *

ד. והעיקר הוא - להשתדל בימים אלו ללמוד את החלק בתורה שקשור עם הל' בית הבחירה, ולפעול זאת גם על כל שאר היהודים, כי עי"ז בונה כל יהודי את ביהמ"ק אשר הוא היסוד דכל העולם כולו, כמבואר בדברי חז"ל⁹ שבקדש הקדשים בביהמ"ק על הר הבית היתה אבן השתי' ש"ממנה הושתת העולם".

כלומר, כאו"א שלומד הל' בית הבחירה - הרי הוא בונה את ביהמ"ק לכל העולם כולו! ולכן, צריכים בימים אלו לצאת לרחוב, למצוא יהודי ולומר לו: הקשב - עליך לבנות ביהמ"ק לכל העולם כולו! וזאת יעשה עי"ז שילמד את החלק בתורה שקשור עם בנין ביהמ"ק.

ה. וכאשר טוען שאינו יודע אל"ף בי"ת עדיין, הוא עוד לא יודע את האל"ף בי"ת של יהדות! אומרים לו, שכל חשבונות אלו אינם תופסים מקום כאשר אתה צריך לבנות ביהמ"ק לכל העולם כולו!

ובאם אינך מבין את החלק בתורה שקשור עם בנין ביהמ"ק בלשון-הקודש - תלמד את תוכן הדברים בלשון אחר, אבל אתה מוכרח לבנות ביהמ"ק לכל העולם כולו!

וכאשר יודעים שע"י לימוד החלק בתורה שקשור עם בנין ביהמ"ק כאו"א בונה ביהמ"ק לכל העולם כולו - נופלים כל החשבונות שעלולים להיות מהעדר מנוחת הגוף והנפש, שהרי במה נחשבים חשבונות אלו לגבי בניית ביהמ"ק לכל העולם כולו, ש"ממנו הושתת העולם"!

ומוסיפים ואומרים לכל יהודי שע"י פועל ש"הפכו ימים אלו לששון ולשמחה ולמועדים טובים"¹⁰, בגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקו בקרוב ממש.

(8) אבות פ"ב מ"ה.

(5) ראה רמב"ם הל' מלכים רפ"א וסופו.

(9) יומא נג, ב - במשנה. נד, ב.

(6) ראה סוכה נב, ב. וראה סה"מ ה"ש"ית ע' 254

(10) זכרי' ח, יט. וראה רמב"ם הל' תעניות בסופו.

(אג"ק כ"ק אדמו"ר שליט"א ח"ג ע' שלא) בהערות.

(7) נצבים ל, יב.

לימוד הל' בית הבחירה בלי להתחשב בגלות

ג' קטעים* בענין לימוד הל' ביהב"ח – משיחות: ש"פ מטות-מסעי ה'תשל"ו,
ש"פ מטו"מ ה'תשמ"מ וש"פ מטות ה'תשמ"א – בלתי מוגה

תרגום חפשי ללשון הקודש - בעריכת מערכת "יחי המלך"

א. כאשר יהודי לומד ענינים אודות בית המקדש, רואה זאת אפילו הגוי – באם הוא לומד באנגלית, שהרי אפשר ללמוד זאת בכל שפה, העיקר נוגע התוכן.

עד"ז – הולך לו יהודי כשהוא מהורהר או ממלמל משהו. שואל אותו הגוי: מדוע אתה מהורהר? עונה היהודי – שהוא מודאג כמה הם המדות של ביהמ"ק.

שזהו ע"ד מה שהי' בזמן המן הרשע, בשעה שהגיע המן למרדכי וראה את התינוקות עוסקים בלהט במשהו, שאלם המן במה הם עוסקים, וענו לו שעוסקים בסוגיא כיצד צריך להקריב את העומר¹;

– ישנו כבר ביהמ"ק, כהן ועומר, הדבר היחידי שמדאיג אותם – איך להקריב את העומר, ואודות גזירת המן כלל לא חושבים!

ואע"פ שהי' שם גם מרדכי ש"ידע את כל אשר נעשה², לא רק למטה, אלא גם מה שנעשה למעלה³, היינו, גודל הגזירה רח"ל, אעפ"כ דאגתו היחידה היתה – דיני הקרבת העומר!

ומה שישנה גזירה על בני" וצריכים לצום, לומר תהילים וכו' – לזה יהי' זמן אחר, עכשיו הוא מתעסק בלימוד הלכות הקרבת העומר!...

ב. עד"ז היום, ש"אין הדבר תלוי אלא בתשובה⁴, וכל הגזירות בטלו כבר – דאגתו היחידה של יהודי היא: מה הם המדות של בית-המקדש!

– הגלות אינה מציקה לו, משיח כבר בא וישנו כבר ביהמ"ק, ולכן הוא לומד מס' מדות. אצלו מציאות הגלות מלכתחילה לא קיימת.

* * *

ג. גם אחרי ביאת משיח יצטרכו ללמוד הלכות בית הבחירה,

והמצב כעת הוא שכבר הגענו לענין שהוא לא רק היפך מחינוך הכשר, המכונה בשם "חינוך דתי", אלא גם היפך בכלל מחינוך יהודי; ולמרות שאלו ענינים הצריכים להאמר, אך כיון שאינם בזכותם של ישראל – שיאמרו אותם אחרים.

הדבר היחיד שעלול לזעזע אותם

והדבר המבהיל בכל זה, עד היכן הם התדרדרו, והעולם לא מבחין, ואפי' מפחדים לומר להם שהם חורצים את דינם למטה – שהרי סוכ"ס מוכרח לבא לבחירות, ואז לא בא בחשבון שיבחרו בהם – שזה הדבר היחיד שעלול לזעזע אותם.

כאמור, בנוגע לדין של מעלה – הם חושבים שיעשו תשובה, ואכן יעשו תשובה; למרות הנאמר "האומר אחטא ואשוב אין מספיקין בידו לעשות תשובה", הרי מבאר אדמו"ר הזקן באגרת התשובה שרק אין מספיקין מלמעלה, אבל אם "דחק ונכנס" – אזי "אין לך דבר העומד בפני התשובה", ולכן חושבים הם – הם נהיו, פתאום, 'חסידים' של אדמו"ר הזקן... – נחטוף עוד יום, ועוד שבוע, ועוד חודש, כמו שמתמשים עם זכויות לבנה שאפשר להשתמש בה רק יום אחד, ולמחר היא תשבר, בכ"ז משתמשים בה היום – ובגלל חשבון זה לא מפחדים מיום הדין.

אך מה כן מזעזע אותם – העובדה שביום הבחירות הם עלולים לא להבחר.

ובינתיים, אין אומץ להוריד אותם מכסאותיהם עכשיו, ולהושיב במקומם מישהו אחר, אפילו שלא יהי' בעל תוקף גדול, אבל לכל הפחות שיהי' לו תוקף כזה – שכשיבואו אליו ויראו לו שהנה הוא עשה דבר שאסור מן התורה, ועד כדי כך שהוא מג' דברים ד"יהרג ואל יעבור" וכו' – יהי' לו את התוקף לעשות לפחות מה שכתוב בתורה על "הירא ורך הלבב": "ילך וישוב לביתו",

ולא לנצל את מעמדו ומצבו כדי ש"ימס את לב אחיו כלבבו" – שהם גם לא יעשו כלום, וגם לא ימחו. ועד שמהנהגה זו משתלשל ענין מבהיל ביותר, שאין כדאי להאריך בו, מספיק מה שדובר כבר, ואולי גם בזה הי' צורך לקצר.

ג. ויה"ר, שיוסיפו ב"משפט" ו"צדקה", מבלי הבט על ההנהגה המבהילה, ולהסיח דעת מהם ומהמונם, מכיון שעליהם כבר אין השפעה, מכיון שהם עומדים בשלהם ועבר ושנה, וגם שלוש וארבע פעמים, וגם פעם חמישית, ואין לדבר סוף, ולכן זהו ענין של הקב"ה, אי-אפשר להסתדר אתם מצד סיבות שונות ומשונות.

וע"פ מארז"ל ש"הם רצים ואנו רצים", שיהי' "אנו רצים" ללימוד התורה וקיום המצוות בהידור, מתחיל מצדקה ולימוד הל' בית הבחירה, שעיי"ז יהי' "השיבה שופטיך כבראשונה ויועציך כבתחילה" (שהשופטים יהיו "כבראשונה") שירושלים נקראת "עיר הצדק", והיועצים להשופטים ג"כ יהיו "כבראשונה", כהיועצים שהיו אז, ולא שמנהיגים אותם ר"ל לאן שהם הובילו אותם כעת, שלא זו בלבד שהיועצים מציגים לשופטים שהמדובר הוא אודות "שעורים" כאשר המדובר הוא אודות "חטים", אלא שעוד מציגים בפניהם מציאות אחרת שאין לה קשר כלל להמדובר – שלא מן הענין ("בדרי דאונא") כלל.

ד. וכמדובר ריבוי פעמים בארוכה, זה ענין של פיקוח-נפש, ובאים ומסיחים את הדעת מזה, ורוצים להשלוח שהמדובר הוא אודות "לאו" של "לא תחנם", ומטשטשים את טענת אלו

(*) לפי סדר כתיבתם להלן. (3) פרש"י עה"פ – מאסת"ר פ"ז, יט.

(1) ויק"ד פכ"ח, ו.

(2) אסתר ד, א.

(3) סנהדרין צז, ב.

הטוענים שהמדובר הוא בפיקוח נפש, למרות שאלו הטוענים זאת הם מומחי צבא ובטחון, ומונעים רעיון זה מאחר שרוצה להציל יהודים מסכנה, הם מעמידים את עצמם שלא לאפשר לשני להשתדל בזה, ועד כדי כך, שעוד רוצים להשלוח את אותם הרוצים למנוע סכנה – שאי-פעולה היא מצות עשה מן התורה, ושע"ז יעמידו תלמידים יראי-שמים.

ואחת הדוגמאות, המראה עד היכן הדברים מגיעים, היא: הרי ידוע על אחד שהכריז בגלוי, שידעו שארץ ישראל משופעת בנפט, וכך שמע ממומחה – ולכן שלום זה הישג, זה יציל נפשות, ואין שום סכנה וכו'.

ואני אז אמרתי, שלא היו דברים מעולם, זה היפך המציאות, ועד שסוף כל סוף "אמת מארץ תצמח", ולמרות שלא מרשים להדפיס כמה וכמה דברים, הרי עתה זה דבר שאי-אפשר להסתירו, זה כבר הודפס בכל העיתונים, שהמומחה הגדול בענין הזה . . אמר בפירוש שאם יבצעו את מה שמתכננים – אזי לא רק שלא ישאר מספיק נפט, אלא עוד יצטרכו לקחת תשעים ושמונה אחוזים ממדינות אחרות.

וכאשר ההוא הכריז שבטוחים לגמרי בנפט, הכחשתי אותו בשעתו שזה היפך המציאות, ובכל זאת הוא ממשיך לדרדר את ה"שופטייך" (הרב) שאצלו הוא היועץ, שלכן הם פוסקים לאח"ז דין שהוא היפך המציאות.

וזה לא דבר שנתחדש עתה, אלא ה"יועצים" עצמם ידעו זאת מקודם, אלא שעתה זה נדפס בעיתונים – שלא רק שאין (לנו מאה אחוזים) מספיק נפט, אלא **בקושי** שני אחוזים!

[מדוע אני אומר על שני האחוזים "בקושי" – מכיון שהיום הם שני אחוזים, אבל מכיון שהדרישה לנפט הולכת וגוברת, מחר הם יהיו פחות, ומחרתיים יהיו עוד פחות משני אחוזים, כי הדרישה – לא לעניני 'לוקוסו', אלא לעניני בטחון – תגדל].

לפחות שעכשיו, יבטלו (ה"שופטייך") את הפסק-דין שנסמך ע"ז שיש לישראל מאה אחוז נפט – אך גם זה לא עושים ולא רוצים לעשות את זה.

היות ורואים שאין לנו שום עצה נגדם - זו הוכחה שאין זה עניננו

ה. ויהי רצון, וכמדובר, שהיות ורואים שאין לנו שום עצה נגדם – זה גופא סימן והוכחה שאין זה עניננו, אלא עניננו הוא למחות – שזוהי לא דעת תורה! זה ענין של היפך התורה, והיפך פסק-דין גלוי בשולחן-ערוך הל' שבת שצריך ליטול נשק ולא להניח להם להתקרב לעיר הסמוכה לגבול, ואפילו אם זה בחו"ל, אין לזה קשר לאיסור של "לא תחנם", ולא ל"אל תתגרה בגוי גדול" או בגוי קטן, וכן בכל הענינים שמדביקים לזה למרות שבעצם אין לזה כל קשר, וכן אין לזה קשר לג' השבועות ולכל הענינים,

אלא זה קשור לענין אחד ויחיד, אבל שהוא ענין עיקרי – "פיקוח נפש" של כמה וכמה מישראל, היל"ת, "וישמרם ה' צורם ויארץ ימיהם ושנותיהם בטוב ובנעימים".

וכל אלו שמתנהגים בצורה הפוכה – שהקב"ה ימחל עונם, ויוריד אותם מכסאותיהם, ויושיב במקומם, כדלעיל, "שופטייך כבראשונה ויועצייך כבתחילה", בעגלא דידן בביאת משיח צדקנו. (תרגום חפשי משיחת מוצאי ש"ק פ' מטות-מסעי ה'תשל"ט - בלתי מוגה)

היציאה מהגלות באופן ד"מטות" ו"מסעי"

ההוראה ד"מטות-מסעי" קשורה במיוחד עם הזמן ד"בין המיצרים" – שאז קורין בתורה "מטות-מסעי":

"מסעי" – מורה על כללות זמן הגלות, שאז נמצא יהודי שלא במקומו – "בנים שגלו מעל שולחן אביהם"¹, ב"מדבר העמים"², ולזה צריך להיות הענין ד"מסעי" – לנסוע ולצאת מ"מדבר העמים", ולזה צריך להיות הענין ד"מסעי" – לנסוע ולצאת מ"מדבר העמים", עד לסיום כל המסעות – כשבאים לארץ טובה ורחבה, ארץ ישראל.

וכאן באה ההוראה מהחיבור ד"מטות-מסעי" – שהפעולה ד"מסעי", לצאת מהגלות ולבוא לארץ טובה ורחבה, צריכה להיות בכל התוקף ד"מטות",

הן בנוגע לתפלה ובקשה, דרישה וצעקה "עד מתי"... אשר, במשך כל השנה כולה זמנה הוא, ועאכו"כ בתקופה ד"בין המיצרים", זמן החורבן והגלות כו', אזי הצעקה ד"עד מתי" היא בתוקף גדול יותר, וב"בין המיצרים" גופא – ביום השבת, שעיקר ענינו – תפלה, עד כדי כך, ש"בקושי התירו לדבר דברי תורה בשבת"³,

והן בנוגע לפעולות שעל ידן מבטלים את הענין ד"חטאינו" – סיבת הגלות ("מפני חטאינו גלינו מארצנו"), כללות מעשינו ועבודותינו בכל עניני יהדות, תורה ומצוותי, ובפרט בענינים השייכים במיוחד לתקופה ד"בין המיצרים"⁴ – הוספה בלימוד התורה ("משפט"⁵), ובמיוחד, בענינים השייכים לבנין ביהמ"ק וביאת משיח צדקנו, והוספה במצות הצדקה⁵,

אשר, עי"ז ממהרים ומקרבים עוד יותר את הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו, שאז נזכה לשמוע את "אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל"⁶ (כפי שהולכים לקרוא בתפלת מנחה) – "גואל ראשון הוא גואל אחרון"⁷, במהרה בימינו ממש.

(משיחת ש"פ מטו"מ, מבה"ח מנ"א ה'תשמ"ו - בלתי מוגה)

- | | |
|---|--|
| 1) ברכות ג, סע"א. | ועוד. |
| 2) יחזקאל כ, לה. וראה לקו"ת פרשתנו (מסעי) פח, ג ואילך. | 5) ישע"י א, כז. וראה לקו"ת ר"פ דברים. |
| 3) ראה ירושלמי שבת פט"ו ה"ג. הובא בס' היראה לר"י אות שיט. וראה תו"א הוספות קיג, א.ב. ובכ"מ. | 6) ר"פ דברים. |
| 4) ראה לקו"ש ח"יח ס"ע 419 ואילך. חכ"ג ע' 223. | 7) ראה דב"ר ספ"ט. וראה בהנסמן בלקו"ש ח"א ע' 8 הע' 3. לקו"ש חכ"ח ע' 213 הע' 42. וש"נ. |

מוקדש

לזכות האשה רייזל פרומא בת חי' רחל שתחי'

ולזכות הרה"ת יוסף יצחק בן רייזל פרומא וזוגתו חיה מושקא בת מרים שיחיו

ובתם רחל בת חיה מושקא שתחי'

ולזכות הנא לאה בת חי' רחל, עדינה בת חי' רחל, מרים בת חי' רחל, וצבי בן חי' רחל שיחיו